DELIBERAZIONE DEL

ORIGINALE

LA
LE

Mumero 258 del 22.12.2014

| OGGETTO:

VARIAZIONT AL BILANCICO DI PREVISIONE 2014-2015-2016

inll

Jonaen
M

i COMPETENZA DELLA GIUNTA COMUNALE.

i

E'anno duemilaguattordici ¢ questo giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 17 nelia
Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

| Wirginio Brivie SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO P )
Francesca Bonacina ASSESSORE P
ivano Donato | ASSESSORE A
Martino Mazzoleni ASSESSORE A o
Francesca Rota ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P

| Armando Volonté ASSESSORE P
Elisa Corti ASSESSORE P

Presiede l'adunanza il Doit. VIRGINIO BRIVIO n qualitd di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott, MICHELE LUCCISANG incaricate  della  redazione del  presente

verbale,

IL SINDACG

accertata ia validita dell’adunanza per il numero legale deglhi intervenuti, dichiara aperia la seduta e
sottopone all'approvazione deila Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




HESEES 3o Tt o T A Y
O PROPOSTA EEE

LA GLUNTA COMUNALE

premesso che

¥ con deliberazione di Giunta Comunale n, 141 det 23.09.2013 11 Comune di Leceo ha espresso la
volonta di partecipare alla sgfrimm tazione con decorrenza 01.01.2614 e che con 1ML del
15.11.2013 lo stesso ¢ stato individuato tra le amminisirazion! in sperimentazione;

v con deliberazione n. 44 del 09.07.2014, il Consiglio Comunale ha approvato i Documento
Unico di Programmarzione per gli esercizi 2014-2015-2016;

v con deliberazione n. 45 del 09.07.2014, il Consiglioc Comunale ha approvate it bilancio di
previsione 2014-2013-201¢6;

con deliberazione n. 124 del 10.07.2014, la Guunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di
gestione per gl esercizi 2014-2015-2016;

¥ con deliberazione n. 60 del 29.09.2014, il Consiglio Comunale hz approvaio la salvaguardia
degli equilibri di bilancio ¢ lo state di attuazione det programmi, approvande contestualmente
variazioni al bilancio di previsione 2014-2015-2016;

rilevato che Part. 175 del d. 1gs. 267/2000, come modificato dall’art. 1, comma 1, lett. aa) del d. Igs.
126/2014, discipiing le variazioni di bilancio degli enti localiz

preso atio che Uart, 10, comma 3, del DP.C M. del 28.12.201 1 prevede che “rnel rispetio di quanio
previsto dalle leggl ¢ dai regolamenti di conlabilita degli enti, le variazioni compensative tra le
categorie delle medesime tipologie di entrata ¢ fra § macroaggregari del medesimo programma, e
variazioni di bilancio relative agli stanziamenti di cassa ¢ le variazioni del fondo di viserva per le
spese imprevisie possona essere effettuate dalla Giunta™

considerato che si rende ora necessario apportare delle variazioni agli stanziamenti di competenza e
di cassa del bilancio di previsione 2014-2015-2016 come dettagliato neli’allegato 1), per posticipare
il pagamento di spese per opere pubbliche dal 2014 al 2015 ¢ successivi esercizi per complessivi
euro 1.042.461,00 finanziandolo con fondo plurtennale vincolato;

dato atto che tali variazion hanno effetto neutro sia sull’equilibrio economico - finanziario dell ente
sig sul patto di stabilita interno;

visto il vigente Statuto comunale:
visto "art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Glunte™:

visto il parere teenico e contabile del decreto legislativo n. 26772000,

Con voli unanimi resi net modi di legge

cleid

BELIBERA

It

gli allegati 1} e 2} formano parte integrante della presente deliberazione;



3. i modificare aonsegu@mm ente il bilancio di previsione conoscitive per Vanne 2014 ed §
bilancio pluriennale per Uesercizio 201420152 5‘]6;

4. di modificare conseguentemente if plano esecutive di gestione per gl esercizi 2014-2015-2016
{aticgato 2},

5. di dare altresi atto che le variazioni oggetio del presente g‘:w:rwedimerm i"'-afmo effetto nevtro sia

sull’equilibrio economico - finanviaric dellente sia sul patto di stabilitd interno,

Stante I urgenza, con separata ed unsnime volazione,
DELIBERA

Pimmediata eseguibilita della presente deliberazione, ai sensi dellart. 134, comma 4, del decreto
tegislativo n. 267/20060.



PARERE TECHNICO E COMTABILE D CUL ALL ART. 49 D, LGS, 28712000

ec:préme PARERE FAVOREVOLE in ordine glla regolarita %ef“r*‘c;"‘ ella Qmjﬁosta i
deié‘ raziong avenie ad oggetlo "VARIAZION! AL BILANCIO i PREVISIONE f‘ -2015-2018 b
COMPETENZA DELLA GIUNTA COMUNALE" 1D n. 75087 del 18.12.2014.

ftecco, 18.12.2014

AL DIRETTORE DEL SETTORE
\ Enrico Pecoaroni




\
7%
e
gy
% 2‘ '/J(
Maggiori SPESE accertate rispetio agli stanziament! del bilancio s
Miss Prog. | Descrizipne Somma previste | Maggiori spese | Stanziamento
Titolo risuitante
02.01.2 SPESE 1N CONTO CAPITALE Uffiet Giugiziari 8.354.234,00 £93.223,00 9.247.557,00
TOTALE §.354,234, 00 §932.323,00 $.247.557,00




e mraspetie allegate AV4 allE VaRAzZIoNs Provwissna Gruppe 3

VARIAZION D) BLANCIO ANNG 2044

finort SPESE accertate rispetto agil stanziament! del bilancio

TOTALE

883.323,00

Miss.Prog. | Descrizione Somms orevista | Minori spese Stanziamento
Tiioio risultante
02012 SPESE N CONTO CAPITALE Uffici Giudiziari 8.354.234,00 §93.323, 00 7.460.811, 00

7.460.9211,0

]

8.354.234,00




Prospetie riepilogative relative alla Varlazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione 2014
Maggler entrate (Allegate A1) 0,00
Binori spese (Allegato A4} §93.323,00

Totale variazionl in aumento delle entrate

893,323,060
e diminuzioni delle spese
Maggiori spese {Allegato AJ3} 892.323,00
Minort entrate (Allegato AS2) 0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate

2893.323,00

o aumento delle spese




C T Prospetio alfegato AT ahia VariaZione Provvigsria grugpe 3

VARIAZIONE DI BHLLANCIO ANNGO 2013

Maggiord ENTRATE accertate rispetio agl stanziament! del bilancio

TOTALE

893.323,00

Titole Desarlzions Semma prevists |Magglor entrale | Stanziamanto
Tip.Cat. visuitanie
G.000.0000 Classificazione non presents 12.,259.025,00 883.,323,00 14 .152.348,00




VARIAZION! DI BILANCH) ANNG 2015

Magoiorl 8PESE acceriate rispetio agll stanziament del bilancie

Miss.Prog.  Descrizicne Somma prevista | Maggiord spese | Stanziamento
Titolo risuitants
02.01.2

TOTALE

SPESE iN CONTO CAPITALE Uffici Gludiziar

T.110.478,00

Y

1.042.451,C0

T7.110.478,00 .042.461, 00

g

8.152.938,00




TTUTTProspetio Sllegato A4 miig Variazione Provvigend grupps 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2015

Minorl SPESE acoertate rispetto agli stanziamenti dal bilancio

Mizs. Prog. | Descrizione Somma prevista | Minot spese Btanziamento
Titnic risultanie
02012 SPESE IN CONTO CAPITALE Ufil Gludiziar 7.110.478,00 149.128,00 §.961.340,00

TOTALE

7.110.478,00

14%.138,00

6.961.340,00




Prospetto riepilogativo relative alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione 2015
Magglort entrate {Allegate A/ §83.323,00
Minori spese (Allegato AJ4) 149.138,00

Totale varlariont in aumeanto delle enirate

1.042.461,00
e diminuziond dells spese ’

Maggior spese (Allsgats AI3) 1.042.

>
o
P

Minori entrate (Allegate AJ2) ‘ 0,00

Totaie variazioni in diminuzione delle entrate

1.042.461,00
e sumentc delle spese




%fﬁ%pﬁﬁﬁ&?%@gﬁi{}&”mm Vaiasione ?E"@VV&@E‘%&@F&?@@;‘E it

VARIAZION] D BILANCIO ANNG 2016

Maggiort ENTRATE zcceriate rispetic agli stanziament! del bilancio

Titolo Descrizions Somma prevista | Magglori entrate | Stanziamento
Tin.Cal. risuliante
0.000.0000 Classificazione non presents 15.676.493,00 1.042.461,00 11 .718.854, 00

TOTALE

10.676.493,00

1.042.461,00

11.718.254,00




o e o Tl e o o B AT e BE e BB o ol e R o o BB ok sn oo el o o et e o BB
(R RN L VLR AF R I W I Y S R 1 W Y ERN R W M
YARIAZIONT D BILANGIO ANKND 2018
Maggion SPESE acceriate rispetio agli stanziameni! del bilancie
Miss Prog. | Descrizione Bomma prevista | Magglori spese | 8tanziamento
Tholo risuitants
02042 SPESE IN CONTO CAPITALE Uffic) Gludizlar 1.787.04%,00 1.042.461,00 2.829.510,00

TOTALE

1.787.04%,00

1.042.461,00

2.829.510,00




Prospetio riepllogativo relative alla Yariazione Provvisoria gruppe 3

Descrizione 2046
Maggiori entrate {Allegato A1) 1.042.461, 00
Minori spese {(Allegato A/4) 0,00

Totale variaziont in aumento delle sntraie

e 1.042.461,00
e diminuzioni delie spese !

Maggior! spese (Allegato AF3) 1.042.461,00

Minort entrate {Allegato Af2} 0,00

Totale variaziont In diminuzione delle enirate

e aumento delle spese

10



VARIAZION! DI BHANCID ANNO 2014 (casss)

Minori BPESE acceriate rispetto agil stanziamentt del bllancio

t
Miss. Prog. |Descrizione

Somma prevista

Minori spese

Stanziamento

Titolo risuitante
02.01.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Uffici Ghudiziar 71.0.757,00 520.032,00 150.724, 00
TOTALE 710.757, 00 520.033,00 150.724,00

kN




Prospetts riepilogativo relative alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizions 2014
Maggior entrate (Allegato A1) 0,00
Minor! spase (Allsgato Afd) 520.033,00

Totzle variazioni in aumenio delle entrate

e diminuzieni delle spese 520.033,00
Maggiori spese (Allegato &/3) 0,00
Minori enirale (Allegato AR} 0,00
Totale variaziond in diminuzione delle entrate

0,00

e sumento delle spess

12



... Prospetto allegato A/3 alla Veriezione Provvisoria grupoo 3

VARIAZION! DI PEG ANNO 2014

Stanziamento

Maggior! SPESE accerlats rispetio agli stanziament del hilancio
risuitants

Maggiori speses

Caodice Descrizions Somma prevista
206802.88 INTERVENTI PER AMPLIAMENTO PALAZZO DI GIUSTIZIAE 7.110.477,00 893 323,600 8.003.800,00
SISTEMAZIONE ESISTENTE (FPV)
8.002.800,00

02.0601.2.205
893 .323,00

7.110.477 .00

TOTALE

g



T e TG U M W e dmaw §

Tots Bt e A et

e ?g\@& Ejﬁiai} ‘agzﬁaﬁd

£

&5

VARIAZION D1 PEG ANND 2014

Minori BPESE scoeriate rispetto agll stanziamant! de! bilanclo

02.0001.2.202

SISTEMAZIONE ESISTENTE

TOTALE

1.243.757,0¢0

893.323,00

Codice Deserizione Somma prevista | Minori spess Stanziamenio
risuftanie
20902.0 INTERVENT! PER AMPLIAMENTO PALAZZC D! GIUSTIZIAE 1.243.757,00 893.323,00 350.434,00




Prospetio riepliogative relative alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione 2014
Magglort entrate {Allegate AM) 0,00
Minori spase {Allegato Al4) £83.323,00

Totzla variazion! In aumenio delle entrate

T £893,323,00
e diminuzioni delle spese
WMaggior! spese {Allegato AJ3) 893.323, 00
Minort entrate {(Allegato A2} 0,00
Totale variazioni in diminuzicne delie enirate
892.323,00

& aumenfo delie spese




Tt Vi 3 W R e’ B W Doeme  Boe? B T b e et T

e @F@ﬁg@&ﬁ@ﬁ%%%g&i&ﬁﬂ&ﬁa Vaiasions Browisora gruppe s

YVARIAZIONT B PEG ANND 2018

Maggiorl ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

TOTALE

13.259.625,0Q0

Codice Bescrizions Somma prevista | Magglorl entrale | Stanziamsnto
risultante
206 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 13.259.025,00 8%3.323,00] 14.152.348,00
CAPITALE
0.000.0000

823.323,00

14.152.348,00




YARIAZIONI DI PEG ANNO 2015

Maggiort SPESE accertate rispaite agl stanziament! del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista | Magglor spese | Slanziamenio
visultanie
20802.99 INTERVENTI PER AMPLIAMENTO PALAZZO DI GIUSTIZIA £ 1.787.0645, 00 1.042.463,00 2.829.510,00

02.0001.2.205

SISTEMAZIONE ESISTENTE {FPV}

TOTALE

1.787.049,00

1.042.461,00

2.82%.510,00




Ses e B WG Ve T W Gemen  Tool B N Moms el e S

B

VARIAZION] DI PEG ANNO 2015

Minori SPEBE accertate rispetto agli stanziamenti de! bilancio

;é. aig agafgazﬁﬁfﬁgp r@w’vgﬁm g‘ga §r§w§§p§§ E e e

Codice

Deserizions

Somma prevista

fMinori spese

Stanziamento
risultante

209028

02.0001.2.202

INTERVENT! PER AMPLIAMENTO PALAZZO DI GIUSTIZIAE
SISTEMAZIONE ESISTENTE

TOTALE

5.323.422,00

5.323.429,00

149,138, 00

149,138,000

S.L74.281,00

5.174.291,00




Prospetto riepllogative relative alia Varlazione Provvisoria gruppe 3

Deserizione 2015

Magagior] entrate {Allegaio &A1) 893.323,00

Minori spese {Allegato A/4)

ot
B
ts]

L138,00

Totale varlaziond in aumento delle entrate

i o 1.042.461,00
@ diminuzioni delle spese

Maggiori spese (Allsgalo AZ)

)

.042.461,00

Minori entrate {Allegato AJ2) 0,00

Totale varizziont in diminuzions delle entrate

1.042.461,00
& aumenio delie spese




Mt e B F T el § W Beem Bom § Ht e el Ton® s

VARIAZION! DI PEG ANNO 2016

Magglori ENTRATE accuertate rispetto agh stanzlament! del bllanclo

TOTALE

10.676.483,00

1.042.461,00

Codice bDescrizione Somima provisia | Maggior entrate | Stanziamenic
risuliante
20.5 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 10.676.493,00 1.042.461,00] 11.718.954,00
CAPITALE
£.000.0000

11.718.954,00




YVARIAZION! DI PEG ANNO 2018

Blaggior] SPESE accertate rispetio aghi stanziamenti del bilancio

02.0001.2.202

2080299

02.0001.2.205

SISTEMAZIONE ESISTENTE

INTERVENTI PER AMPLIAMENTO PALAZZO DI GIUSTIZIA B
SISTEMAZIONE ESISTENTE (FPV)

TOTALE

1.787.049,00

149.138,00

1.042.461L,00

Codice Dascrizione Somma prevista |Magglor! spese | Stanziamenio
risultante
26802.0 INTERVENTI PER AMPLIAMENTO PALAZZO DI GIUSTIZIA B 1.787.048,00 893.223,00 2.680.372,00

149,138,00

2.829.510,00




Prospetto riepilogativo relative alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione 2016
KMaggiorl entrate {Allegato AM) 1.042.461,00
Minor spese (Allegato AM) 0,00

Totale variaziond in guments delie entrate

1.042.461,00
e diminuzioni delie spese

Magaolori spese (Allegato A/3)

font

1.042.461,00

Minori entrate {Allegato &/2) ¢, 00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

1.042.461,00
e aumenio delie spese

10



o Prospetio allegato 8/4 alla Variazione Prowvisoria gruppe 3

VARIAZION] DI PEG ANNO 2014 {cassa)

Minor SPESE acceriale rispetto agli stanziamenti del bllancio

Codice Descrizione Somma prevista | Minori spese Stanziamento
risuitants
20802.6 INTERVENT! PER AMPLIAMENTO PALAZZO DI GIUSTIZIA £ 7i0.757,00 520.033,00 190.724,00
SISTEMAZIONE ESISTENTE
02.0001.2.202
TOTALE 7L0.757,00 520.0633,00 190.724,00

11




Prospetto riepllogativo relativo alia Variazione Provvisoria gruppo 3

Desorizione 2514
Magolort entrate {Allegato A1) 0,00
Minori spese {Allegato Ald) 520,032, 00

Totale variaziont in aumenic delie entrate

52¢.032,00
& diminuzioni delle spese 520,03
Magglori spese (Allegato AJ3) 0,00
Minorl entrate {Allegato AJ2) 0,00
Totale variazioni in diminuzions delle entrate
o,00

& sumento delle spese

12



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritio,

{L SINBDACO I SEGRETARIO GENERALE
VIRGINIO BRIVIO MICHELE LUCCISANO
H H L
ay ]
>>>>> %\ﬁ ?““MM o swawr o~ ‘"N%N
e,

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

il sottoscritto Segretaric Comunale, certifica che la presente deliberazione:

- & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il — 7 ’?‘ﬁ?% rimarra per 15 giomi

consecutivi fino al c ¢ GEW 7 119 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, B.Lgs.n. 267/2600.

& % f [y
X é"‘g? o

- & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data

(L SEGRETARIO GENERALE

MICHELE [XJ‘CUS}’%\IO
1‘&\

o

7
;
|

CERTIFICATO BI ESECUTIVITA®

La presente deitberazione B DIVENUTA ESECUTIVA i data

|5 P IL SEGRETARIO GENERALE






